
DELIBERAZIONE CONSILIARE N.   28 / 2022

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  DIRETTORE  GENERALE 
DELL’ENTE AL DOTT. ANTONIO RIZZATO

L’anno  DUEMILAVENTIDUE  addì  25 del mese di  LUGLIO alle ore 17:00, presso la sala 

consiliare  dell’ente,  con  invito  prot.  n.  2569  del  19.07.2022,  si  è  riunito  il  Consiglio  di 

Amministrazione.

Eseguito l’appello risultano:                                     Presenti          Assenti giustificati
              SI      /      NO

MARCHESE Giuseppe       Presidente         X

BRANDOLINO Erica Vice Presidente    X
                      

BON Cinzia Consigliere    X

SENO Guido Consigliere    X

FAVARETTO Gianangelo Consigliere    X

   

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento di Amministrazione, funge da Segretario verbalizzante 

la dott.ssa Paola Altissimo, Direttore Generale dell’Ente.

Il Dott. Giuseppe MARCHESE, in qualità di Presidente, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

I P
 A

 B
   

 "
 L

ui
gi

 M
ar

iu
tto

 "
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

° 
26

69
 d

el
 2

8/
07

/2
02

2 
13

.4
8

Il documento, firmato digitalmente,  è stato predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche previste dalle norme CAD.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATA la  Deliberazione Consiliare n. 10 del 10.03.2022 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione  dell’IPAB  Luigi  Mariutto  ha  approvato  l’aggiornamento  della  dotazione 
organica ed il Piano Triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2022 – 2024, ai  
sensi  degli  articoli  6  e  6  ter  del  Decreto  Legislativo  n.  165  del  2001  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, Piano Triennale che per l’anno 2022 prevede l’assunzione a 
tempo determinato del Direttore Generale mediante selezione pubblica;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione Consiliare n. 12 del 28.03.2022 con la quale è stato 
dato avvio della selezione pubblica per  il  conferimento dell’incarico di  Direttore Generale 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 56, comma 16, della Legge Regionale n. 30 del 30/12/2016 e del  
Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO  l’articolo  19,  comma  6,  del  Decreto  Legislativo  n.  165  del  2001  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni  il  quale  prevede,  in  particolare,  che  gli  incarichi  dirigenziali  
possono essere conferiti a tempo determinato, la cui durata comunque non può eccedere i  
cinque anni, a persone di comprovata qualificazione professionale, non rinvenibile nei ruoli  
dell’Amministrazione, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati ovvero 
aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni 
dirigenziali;

PRESO  ATTO che  l'Avviso  di  Selezione  è  stato  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Veneto in data 15.04.2022 e che pertanto la data di scadenza per la presentazione 
delle domande di partecipazione, fissata nel trentesimo giorno dalla suddetta pubblicazione, 
doveva essere individuata, per effetto del computo dei giorni festivi, nel giorno 16.05.2022;

RICHIAMATA  la  Determinazione  n. 126 del  16/05/2022 con la quale è stata nominata la 
relativa Commissione Esaminatrice nelle persone dei signori:
PRESIDENTE: 
dott.ssa Paola Altissimo - Direttore Generale dell’Ente 
COMMISSARI: 
dott. Giorgio Pavan – Direttore Generale dell’ISRAA di Treviso;
dott.  Gianfranco  Pozzobon  –  ex  Direttore  dei  Servizi  Sociali  dell’Azienda  Ulss  n.  3 
Serenissima.
SEGRETARIO: 
dott.ssa Silvia Toninello – P.O. Area Tecnico Amministrativa dell’Ente;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 01.06.2022 che, a seguito 
dell’esame delle 4 domande pervenute nei termini sopra indicati e della verifica dei requisiti di  
partecipazione dei candidati, ha proceduto a predisporre l'elenco dei candidati da proporre al  
Consiglio di Amministrazione che formula la propria valutazione finale a seguito di colloquio 
per l'affidamento dell'incarico di Direttore Generale;



RILEVATO,  come riportato  nell’avviso di  selezione,  che per  ogni  candidato esaminato la 
Commissione ha proceduto alla verifica di:
a) capacità organizzative e gestionali;
b) capacità e competenze professionali rilevate dal curriculum vitae, che deve evidenziare un 

percorso  di  studi,  formativo  e  professionale  adeguato  al  contenuto,  alla  rilevanza  e 
complessità dell’incarico da conferire;

c) esperienza maturata nell’ambito di strutture sanitarie, sociosanitarie e socioassistenziali, 
ovvero maturata nell’ambito di Enti pubblici caratterizzati da pluralità di servizi/attività e da 
un elevato grado di complessità organizzativa.

DATO ATTO che in data 08.07.2022 il Consiglio di Amministrazione ha effettuato i colloqui  
con i candidati ammessi alla selezione di cui trattasi e che, sulla base dei curricula di ciascun 
candidato,  in  particolare  valutate  le  esperienze  professionali  maturate  in  strutture  socio 
sanitarie ed assistenziali, il candidato prescelto a cui affidare l’incarico, ai sensi dell’art.19, 
comma 6, di dirigente con funzioni di Direttore Generale dell’IPAB Luigi Mariutto è il dott. 
Antonio Rizzato;   

DATO ATTO che il dott. Antonio Rizzato ha confermato la propria disponibilità ad assumere 
l’incarico di Direttore Generale dell’Ente a decorrere dal 1° settembre 2022; 

RICHIAMATI lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione dell’Ente;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1.  DI  DARE  ATTO che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione;

2. DI  CONFERIRE  al dott.  Antonio Rizzato l’incarico di  Direttore Generale dell’IPAB Luigi 
Mariutto a decorrere dal 1° settembre 2022 per anni tre, eventualmente prorogabile sino ad 
un massimo di anni cinque, ai sensi della vigente normativa in materia;

3.  DI  INCARICARE il  Presidente  a  sottoscrivere  con  il  dott.  Antonio  Rizzato  il  contratto 
individuale di lavoro;

4. DI DARE al presente atto, a voti unanimi e favorevoli, immediata eseguibilità.





PARERE DI CONFORMITA’

La sottoscritta Dott.ssa Silvia Toninello, in qualità di Posizione Organizzativa Area Tecnica 
Amministrativa dell’Ente, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di Amministrazione vigente, 
esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della conformità dell’atto alle Leggi, allo Statuto  
ed ai Regolamenti.

LA RESPONSABILE P.O.
AREA TECNICO AMMINISTRATIVA

dott.ssa Silvia Toninello

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta Rag. Roberta Barbato, in qualità di Posizione Organizzativa Area Economica 
Finanziaria  dell’Ente,  ai  sensi  dell’art.  15  del  Regolamento  di  Amministrazione  vigente, 
esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della conformità dell’atto alle Leggi, allo Statuto  
ed ai Regolamenti.

LA RESPONSABILE P.O.
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Rag. Roberta Barbato



Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto digitalmente, ai  

sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE
   Dott. Giuseppe MARCHESE     Dott.ssa Paola Altissimo

I CONSIGLIERI:

 BRANDOLINO Erica ______________________________

 BON Cinzia ______________________________

 SENO Guido ______________________________

 FAVARETTO Gianangelo ______________________________


		2022-07-26T10:55:24+0200
	Marchese Giuseppe


		2022-07-26T11:13:56+0200
	Toninello Silvia


		2022-07-28T10:08:39+0000
	ALTISSIMO PAOLA




